
Strana 1 z 4 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu zařízení elektronického  

odbavovacího systému a smlouvě licenční č. 16949 a dodatek č. 1 k 

třístranné dohodě o doplnění smlouvy  

1. SMLUVNÍ STRANY 

Nájemce: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ 40111 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

dále jen „nájemce“ na straně jedné 

a 

Pronajímatel:  

obchodní firma: Bankovní informační technologie, s.r.o.  

se sídlem: Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 

IČO: 639 87 686 

DIČ: CZ63987686 

registrace: Městský soud v Praze, sp. zn. C 38505 

zastoupená: Ing. Oldřichem Perutkou, jednatelem 

dále jen „pronajímatel“ na straně druhé 

a 

Vedlejší účastník:  

obchodní firma: Mikroelektronika spol. s r.o. 

se sídlem: Dráby 849, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

IČO: 150 29 221 

DIČ: CZ15029221 

registrace: Krajský soud v Hradci Králové, sp. zn. C 576 

zastoupená: Ing. Jindřichem Nádvorníkem, jednatelem 

dále jen „Mikroelektronika“ na straně třetí 

 

přičemž „Mikroelektronika“ a „pronajímatel“ mohou být dále uvedeny také společně jako „dodavatelé“ 

 

uzavírají tento dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu zařízení elektronického odbavovacího 

systému a smlouvě licenční č. 16949 a dodatek č. 1 k třístranné dohodě o doplnění 

smlouvy (dále jen „dodatek č. 3“): 



Strana 2 z 4 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

2. PREAMBULE 

2.1. Nájemce a pronajímatel uzavřeli dne 14. 5. 2018 ve veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku na 

zakázku „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“, které se 

nájemce účastnil jako vyhlašovatel a pronajímatel jako navrhovatel, smlouvu o nájmu zařízení 

elektronického odbavovacího systému a smlouvu licenční č. 16949 (dále jen „smlouva o 

nájmu“). 

2.2. Smlouvou o nájmu se pronajímatel zavázal (i) přenechat nájemci k dočasnému užívání zařízení 

elektronického odbavovacího systému v rozsahu, množství a s vlastnostmi dle technické 

specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy o nájmu (dále jen „technická specifikace“), stejně 

jako (ii) dodat anebo poskytnout nájemci věci a práva nezbytná k řádnému užívání zařízení 

elektronického odbavovacího systému, zejména práva k předmětům duševního a průmyslového 

vlastnictví, včetně počítačových programů (software) a doprovodné služby, to vše v rozsahu, 

množství a s vlastnostmi dle technické specifikace. 

2.3. Pronajímatel a nájemce uzavřeli dne 24. 1. 2019 dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu, kterým se 

dohodli na změnách termínů stanovených smlouvou o nájmu (dále jen „dodatek č. 1“). 

2.4. Pronajímatel, nájemce a vedlejší účastník pak uzavřeli dne 3. 6. 2019 dodatek č. 2 ke smlouvě o 

nájmu (dále jen „dodatek č. 2“) s třístrannou dohodou o doplnění smlouvy, změně termínů 

stanovených smlouvou o nájmu ve znění dodatku č. 1 a o úhradě smluvní pokuty (dále jen 

„třístranná dohoda“). 

2.5. S ohledem na rozdílné pochopení vybraných bodů technické specifikace mezi pronajímatelem a 

Mikroelektronikou a nově vzniklou potřebu provedení prací specifikovaných v příloze č. 1 a s tím 

související důsledky, dopadající na postup smluvních stran při realizaci zakázky specifikované 

v čl. 2. odst. 2.1 tohoto dodatku, se pronajímatel a nájemce za účasti společnosti Mikroelektronika 

dohodli na následujících změnách a doplněních smlouvy o nájmu a třístranné dohody. 

3. ZMĚNA SMLOUVY O NÁJMU (DODATEK Č. 3) 

3.1. Smlouva o nájmu ve znění dodatku č. 1 a č. 2 se mění v rozsahu bodu 14.2 tak, že tento bod nově 

zní: 

„14.2. Pro případ, že pronajímatel bude oproti termínu akceptace uvedenému v harmonogramu 

pro příslušnou etapu předmětu nájmu v prodlení trvajícím více než 30 dní s předáním zařízení 

elektronického odbavovacího systému, uvedením software do plného provozu, provedením služeb, 

které lze splnit jednorázově, anebo zahájením plnění služeb, které mají být poskytovány průběžně, 

pokud jsou součástí příslušné etapy, má nájemce právo požadovat po pronajímateli úhradu 

smluvní pokuty ve výši 50 % ze sjednaného měsíčního nájemného bez DPH za každý započatý 

týden prodlení, následující po uplynutí prvních 30-ti dní prodlení.“ 

3.2. Harmonogram, který je přílohou č. 2 smlouvy o nájmu, je nadále závazný nejen pro závazkový 

smluvní vztah nájemce a pronajímatele, ale i pro závazkový smluvní vztah pronajímatele a 

Mikroelektroniky. Ve zbývajícím rozsahu se tento článek (č. 3) dodatku č. 3 na Mikroelektroniku 

nevztahuje. 



Strana 3 z 4 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

 

4. ZMĚNA A UJEDNÁNÍ K REALIZACI DOHODY O DOPLNĚNÍ SMLOUVY (DODATEK Č. 1) 

4.1. Třístranná dohoda se mění v rozsahu čl. 4 odst. 4.2 tak, že tento bod nově zní: 

„Pro případ, že Mikroelektronika bude v prodlení trvajícím déle než 30 dní s předáním 

rozšířeného software „datová kostka“ podle bodu 4.1 dodatku č. 2, je nájemce oprávněn 

požadovat po Mikroelektronice úhradu smluvní pokuty ve výši 50 % z měsíčního nájemného bez 

DPH sjednaného ve smlouvě o nájmu za každý započatý týden prodlení následující po uplynutí 

prvních 30-ti dní prodlení. Při stanovení výše smluvní pokuty se vychází ze znění smlouvy o nájmu 

účinného ke dni podpisu dodatku č. 2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že úhradou smluvní 

pokuty dle tohoto článku budou plně uspokojeny veškeré nároky nájemce i pronajímatele vůči 

Mikroelektronice z titulu jejího prodlení s předáním rozšířeného software „datová kostka“, a to 

včetně nároků na náhradu škody.“ 

4.2. Mikroelektronika se zavazuje provést pro nájemce práce specifikované v příloze č. 1 tohoto 

dodatku č. 3, a to v termínu dle vzájemné dohody nájemce a Mikroelektroniky, nejpozději však 

do 31. 3. 2020.  

4.3. Práce uvedené v odst. 4.2 tohoto článku se považují a byly objednány jako služby, k jejichž 

poskytnutí se Mikroelektronika zavázala v čl. 4 odst. 4.3 třístranné dohody a vzhledem k tomu na 

ně bude vyčerpána hodinová dotace 600 hodin dle ujednání smluvních stran v čl. 4 odst. 4.3 

třístranné dohody. Práce uvedené v odst. 4.2 tohoto článku přesahující hodinovou dotaci dle 

předchozí věty budou Mikroelektronikou nájemci poskytnuty bezúplatně.  

4.4. Povinnosti vyplývající z doplnění smlouvy o nájmu podle tohoto článku nezakládají pronajímateli 

nárok na zvláštní úplatu nad rámec nájemného hrazeného dle smlouvy o nájmu. 

4.5. Povinnosti vyplývající z doplnění smlouvy o nájmu podle tohoto článku plní Mikroelektronika 

vůči nájemci bezúplatně s tím, že ze strany nájemce je úplata poskytována výhradně v podobě 

nájemného hrazeného dle smlouvy o nájmu a že vlastní odměna Mikroelektroniky je záležitostí 

jejího vztahu k pronajímateli. 

4.6. Povinnosti uvedené v tomto článku plní výhradně Mikroelektronika přímo vůči nájemci.  

  

5. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

5.1. Vyjma nároků výslovně uvedených v tomto dodatku č. 3 nejsou založena jakákoliv práva či přímé 

nebo nepřímé nároky nájemce za Mikroelektronikou, a to ani práva z titulu náhrady škody, 

Mikroelektronika se nestává smluvní stranou nájemní smlouvy, a to ani částečně ve vztahu 

k ustanovením nájemní smlouvy přímo či nepřímo souvisejícím s povinnostmi Mikroelektroniky 

výslovně zakotvenými tímto dodatkem č. 3. 

5.2. Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem jeho podpisu nájemcem, pronajímatelem a vedlejším 

účastníkem Mikroelektronika, a to podpisem toho účastníka, který svůj podpis připojí jako třetí 

po podpisu předchozích dvou účastníků. 

5.3. Práva a povinnosti nájemce a pronajímatele, nejde-li (i) o doplnění smlouvy podle článku 4 tohoto 

dodatku č. 3, popřípadě (ii) o ujednání, která se dotýkají obsahu článku 4 tohoto dodatku č. 3 a 



Strana 4 z 4 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

současně zakládají, mění či ruší práva a/nebo povinnosti Mikroelektroniky, mohou být měněna i 

bez souhlasu Mikroelektroniky. 

5.4. Tento dodatek č. 3 nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Pronajímatel a Mikroelek-

tronika berou na vědomí, že tento dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb. a pro případ jeho uveřejnění souhlasí s tím, aby byl uveřejněna jako celek bez 

vyloučení určitých metadat nebo informací. 

5.5. Tento dodatek č. 3 se řídí českým právem. K rozhodování sporů z tohoto dodatku č. š a sporů 

s ním souvisejících mají pravomoc české soudy, které jsou místně příslušné dle sídla nájemce 

v den uzavření tohoto dodatku č. 3.  

5.6. Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jsou následující dokumenty: 

Příloha č. 1: Specifikace dodatečných prací 

5.7. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy 

mají účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží nájemce, jedno pronajímatel a 

jedno Mikroelektronika. 

 

V Ústí nad Labem dne _________ V Ústí nad Labem dne _________ 

 

________________________ ________________________  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Bankovní informační technologie, s.r.o. 

Ing. Libor Turek, Ph.D. Ing. Oldřich Perutka 

výkonný ředitel společnosti jednatel 

 

 V Ústí nad Labem dne _________ 

 

 ________________________  

 Mikroelektronika spol. s r.o. 

 Ing. Jindřich Nádvorník 

 jednatel 


